
8 Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 007/2022 

Objeto: Contratação de Instituição Bancária para Operar os 
Serviços de Processamento e Gerenciamento de Créditos 
Provenientes da Folha de Pagamento dos Empregados da 
Fundação Hospital Santa Lydia e dos Pagamentos de seus 
Fornecedores de Empresas Médicas, em Caráter de Ex-
clusividade. Critério de Julgamento: Maior oferta de preço. 
Lance Mínimo: R$ 1.578.224,65. Vigência do Contrato: 60 
(Sessenta) Meses. Data da RealizaçÃo: A Sessão Pública 
de Processamento Ocorrerá no dia 22/02/2022 e terá início 
às 09:30 horas (nove horas e trinta minutos). Informações e 
Retirada do Edital Completo: Departamento de Compras, Rua 
Tamandaré, 434 - Campos Elíseos, das 08:30 às 11:30 e das 
13:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, gratuitamente, 
e pelo site http://www.hospitalsantalydia.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 009/2022

Processo nº 011/2022
Ampla Participação

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de transporte de materiais biológicos de origem 
humana, materiais de laboratório, refeições, rouparia, materiais 
hospitalares, medicamentos, materiais hospitalares (instru-
mentais), materiais e documentos em rotinas administrativas, 
pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme descrito no Termo 
de Referência. Valor estimado: R$ 1.121.001,84 (um milhão, 
cento e vinte e um mil e um reais e oitenta e quatro centavos). 
Data da Realização: A sessão pública de processamento ocor-
rerá no dia 24.02.2022 e terá início às 09h30. Informações e 
Retirada do Edital Completo: Departamento de Compras, Rua 
Tamandaré, 434 - Campos Elíseos, das 08h30 às 11h30 e das 
13h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira, gratuitamente, e 
pelo site http://www.hospitalsantalydia.com.br.

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 19/2022
A Fundação Hospital Santa Lydia, através do Departamento 
de Recursos Humanos, convoca, conforme autorização do 
Diretor Administrativo, os candidatos habilitados nos Proces-
sos de Seleção abaixo discriminados, para comparecerem no 
setor de Recrutamento e Seleção, Rua Tamandaré, nº 434, 
Campos Elíseos, impreterivelmente nos dias abaixo relaciona-
dos, munidos dos documentos originais: R.G. e documentos 
comprobatórios dos requisitos de habilitação do Processo de 
Seleção a fim de tomarem conhecimento das vagas, horários e 
unidades de trabalho iniciais e manifestarem interesse na sua 
admissão. As convocações, feitas através deste Edital, desti-
nam-se a reposições e a manutenção de serviços executados 
pela Fundação. Os candidatos poderão ser representados por 
procurador, devidamente autorizado para a prática do ato, 
sendo que a procuração deverá ser atual e a sua ausência 
consistirá em desistência tácita, sem direito à reclamação fu-
tura, ficando a Comissão de Seleção autorizada a convocar 
os próximos aprovados, conforme ordem de classificação. 
Processos de Seleção abaixo. 

DEVERÁ APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO 
DE ADMISSÃO CONFORME EDITAL

DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 08:00H
PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 002/2021 

HOMOLOGADO EM 26/08/2021
PORTEIRO

CLASSI-
FICAÇÃO NOME CPF

36 MARCOS VINICIUS DE FREITAS QUERINO 501.593.858-65

DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 08:00H
PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 002/2021 

HOMOLOGADO EM 26/08/2021
TÉCNICO EM INFORMÁTICA

CLASSI-
FICAÇÃO NOME CPF

09 ENIO FERREIRA 057.185.658-64

DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 08:00H
PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 005/2019 

HOMOLOGADO EM 18/12/2019
PRORROGADO EM 17/12/2021 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CLASSI-

FICAÇÃO NOME CPF

12 VANESSA REGINA DA SILVA 287.354.918-17

Ribeirão Preto, 10 de fevereiro de 2022
Departamento Pessoal

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 22/2022
A Fundação Hospital Santa Lydia, através do Departamento 
de Recursos Humanos, convoca, conforme autorização do 
Diretor Administrativo, os candidatos habilitados nos Proces-
sos de Seleção abaixo discriminados, para comparecerem no 
setor de Recrutamento e Seleção, Rua Tamandaré, nº 434, 
Campos Elíseos, impreterivelmente nos dias abaixo relaciona-
dos, munidos dos documentos originais: R.G. e documentos 
comprobatórios dos requisitos de habilitação do Processo de 
Seleção a fim de tomarem conhecimento das vagas, horários e 
unidades de trabalho iniciais e manifestarem interesse na sua 
admissão. As convocações, feitas através deste Edital, desti-
nam-se a reposições e a manutenção de serviços executados 
pela Fundação. Os candidatos poderão ser representados por 
procurador, devidamente autorizado para a prática do ato, 
sendo que a procuração deverá ser atual, em caso de ausên-
cia consistirá em desistência tácita, sem direito à reclamação 
futura, ficando a Comissão de Seleção autorizada a convocar 
os próximos aprovados, conforme ordem de classificação. 

DEVERÁ APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO 
DE ADMISSÃO CONFORME EDITAL

DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09:30H
PROCESSO DE SELEÇÃO EMERGENCIAL Nº 003/2021 

HOMOLOGADO EM 31/03/2021
FISIOTERAPEUTA

CLASSIFI-
CAÇÃO NOME CPF

08 PAULA ARIELE PEREZ 45589768870
Ribeirão Preto, 10 de fevereiro de 2022

Departamento Pessoal
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMUNICADO DE RESULTADO FINAL 
DE ELEIÇÃO CONSELHO LOCAL DE SAÚDE 

UBS - RUBENS ISSA HALAK - Jd Juliana / Bairro: Jd Juliana, 
realizada em dezembro de 2021.
Representante dos Usuários:
Titulares: 	 Antônia Gomes de Aquino
                 	 Claudio Candido de Souza
                 	 Wagner Ângelo de Souza
                 	 Edma Avelar Gomes
                	  Luiz Antônio Pereira
                	  Maria Aparecida Natal Joaquim
Suplentes Vagas não preenchidas 
Representante dos Servidores:
Titulares: 	 Debora de Azevedo - Código Funcional 38089-7
	 Jaciara Miranda Gomes da Silva - 
	 Código Funcional 29109-6
                 	 Humberto Weffort - Código Funcional 29132-0
                  	Luiza Daniela Santos de Brito Silva - Código 	
	 Funcional 410000-1
            	 Maria Aparecida de Oliveira Santos - Código 	
	 Funcional 36624-0
Suplentes:	Sirlene da Fatima Ferreira Pichiteli - Código 	

Saúde
Secretaria Municipal da Saúde


